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Fale alfa, emitowane przez nasz mózg, spełniają więcej
funkcji niż dotąd przypuszczano. Prawdopodobnie wyznaczają również mózgowi listę zadań
do wykonania – informuje pismo „Trends in Neuroscience”.

Rejestrowane za pomocą elektroencefalografu (EEG) fale mózgowe są świadectwem elektrycznej
aktywności mózgu. Typy fal odzwierciedlają różne stany aktywności mózgu. I tak np. fale beta są
typowe dla codziennych czynności, pracy umysłowej czy percepcji, fale gamma towarzyszą funkcjom
motorycznym, a fale delta – stanowią świadectwo najgłębszego snu. Z kolei fale alfa pojawiają się
podczas stanu odprężenia, najczęściej tuż przed zaśnięciem i zaraz po przebudzeniu.

Okazuje się jednak, że mogą one spełniać dodatkowe funkcje – uważa neurolog, Ole Jensen
z Uniwersytetu Radboud w Holandii. Jego zdaniem fale alfa kontrolują naszą uwagę, która jest
skierowana na sygnały wzrokowe. Swoją teorię opisuje na łamach pisma „Trends in Neuroscience”.

Jak wyjaśnia badacz, nasz mózg nieustannie „iskrzy”. Z tej aktywności elektrycznej biorą początek
fale mózgowe. Ich różne częstotliwości można porównać do różnych rozgłośni radiowych, z których
każda nadaje coś innego.

Zdaniem Jensena fale alfa pozwalają na wyłączenie niepotrzebnych w danej chwili obszarów mózgu.
Dzięki temu możemy się skupić na tym, co naprawdę ważne w danej chwili. Zdaniem Jensena to
jednak nie koniec.

„Sądzę, że różne fazy fali alfa odnoszą się do różnych elementów widzianego obszaru. Pozwala to na
rozbicie informacji wizualnej na drobne zadania, a następnie wykonanie tych zadań w określonym
porządku. Pozwala zatem na stworzenie listy zadań: skup się na twarzy, skup się na ręce, skup się na
szklance, rozejrzyj się wokół” – wyjaśnia badacz.

 

Jensen zastrzega, że jest to na razie teoria. Zamierza teraz sprawdzić tę nową interpretację
w badaniach eksperymentalnych na ludziach i zwierzętach.(PAP)

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/21492.html

http://www.pap.pl


 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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